
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 794 DEL 10/07/2020

Servizio  CULTURA

OGGETTO:“TIEPOLO 250  VICENZA”  ACCORDO DI  COLLABORAZIONE PER LA 
GESTIONE DEL BIGLIETTO UNICO VILLE.

IL DIRIGENTE

Premesso
- che quest’anno ricorre il 250° anniversario della morte di Gambattista Tieopolo (Venezia, 1696 – 
Madrid, 1770), uno tra i principali esponenti della pittura veneziana del Settecento, tra i più attivi 
sia in Italia che all’estero;

-  sono  in  corso  in  Italia  e  all’estero  rilevanti  esposizioni  ed  eventi  atti  a  celebrare  il  pittore  
veneziano;

- che a Vicenza è presente un interessante e significativo patrimonio culturale di opere del Tiepolo , 
e precisamente:

– Palazzo Chiericati del “Comune” conserva n. 3  opere di G.B. Tiepolo;

– Villa Cordellina Lombardi della “Provincia” conserva all’interno del proprio edificio il salone 
d’onore interamente affrescato da G.B. Tiepolo;

– Villa  Zileri  Motterle  ha,  all’interno  del  corpo  centrale  della  villa,  due  ambienti,  lo  scalone 
d’onore e il salone nobile, decorati da 12 affreschi di G.B. Tiepolo;

– Villa Valmarana ai Nani ha all’interno dei propri edifici 7 stanze interamente affrescate di G.B. 
Tiepolo;
 
– CISA A. Palladio conserva 7 affreschi di G.B. Tiepolo;

- che con Decreto del Presidente della Provincia n. 66 del 09.06.2020 è stato approvato lo schema di 
Accordo di collaborazione “Tiepolo 250 Vicenza – biglietto unico” che consente ai visitatori e ai 
turisti di accedere al Museo Civico di  Palazzo Chiericati,  a Villa  Cordellina Lombardi, a  Villa 
Zileri Motterle, a Villa Valmarana ai Nani e al Palladio Museum con un unico biglietto emesso dal 
servizio di biglietteria centralizzato del Comune di Vicenza;

copia informatica per consultazione



Considerato opportuno offrire la possibilità ai visitatori e ai turisti delle tre Ville (Cordellina 
Lombardi, Valmarana ai Nani e Zileri Motterle), ubicate al di fuori del centro storico della città, di 
acquistare il biglietto unico;

Preso atto dell’Accordo di collaborazione in premessa citato;

DETERMINA

1. di nominare il Consorzio Vicenza E’ C.F. 02222540243 Agente Contabile per la riscossione 
e Vendita del biglietto unico Tiepolo 250 citato in premessa;

2. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dr. Angelo Macchia

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 794 del 10/07/2020

Servizio  CULTURA

Proposta N° 907 / 2020

OGGETTO:  “TIEPOLO 250 VICENZA” ACCORDO DI COLLABORAZIONE PER LA 
GESTIONE DEL BIGLIETTO UNICO VILLE.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: \\

Accertamento: \\

Vicenza, 13/07/2020

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


